ДУМА
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2025 года                                                                                                      № 63
с. Нижняя Тавда

О Гербе и флаге  Нижнетавдинского муниципального округа Тюменской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Законом Тюменской области от 24.04.2025 № 30 «О преобразовании сельских поселений,

входящих в состав Нижнетавдинского муниципального района Тюменской области, и о

внесении изменений в отдельные законы Тюменской области», Уставом

Нижнетавдинского муниципального округа Тюменской области, методическими

рекомендациями по разработке и использованию официальных символов муниципальных

образований, утверждѐнных Геральдическим Советом при Президенте Российской

Федерации от 28.06.2006, Дума Нижнетавдинского муниципального округа,

РЕШИЛА

1. Считать Герб муниципального образования Нижнетавдинский муниципальный

район Тюменской области, зарегистрированный Геральдическим Советом при

Президенте Российской Федерации под регистрационным номером 2058 в

Государственном геральдическом регистре Российской Федерации, Гербом

муниципального образования Нижнетавдинский муниципальный округ Тюменской

области.

2. Считать Флаг муниципального образования Нижнетавдинский муниципальный

район Тюменской области, зарегистрированный Геральдическим Советом при

Президенте Российской Федерации под регистрационным номером 2059 в

Государственном геральдическом регистре Российской Федерации, Флагом

муниципального образования Нижнетавдинский муниципальный округ Тюменской

области.

3. Установить Герб и Флаг муниципального образования Нижнетавдинский

муниципальный округ Тюменской области в качестве официальных символов

муниципального образования Нижнетавдинский муниципальный округ Тюменской

области.

4. Утвердить Положение о Гербе муниципального образования Нижнетавдинский

муниципальный округ Тюменской области согласно приложению  1 к настоящему

решению.

5. Утвердить Положение о Флаге муниципального образования Нижнетавдинский

муниципальный округ Тюменской области согласно приложению  2 к настоящему

решению.

6. Направить настоящее решение в Геральдический Совет при Президенте

Российской Федерации для регистрации Герба и флага Нижнетавдинского

муниципального округа Тюменской области в Государственном геральдическом регистре

Российской Федерации с ходатайством о сохранении номеров регистрации Герба (2058) и

флага (2059), ранее присвоенных муниципальному образованию Нижнетавдинский

муниципальный район Тюменской области.

7. Признать утратившим силу решение Думы Нижнетавдинского муниципального

района от 31.10.2005 № 86 «О Гербе и флаге Нижнетавдинского муниципального

района».

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

9. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» в сетевом издании «Нижняя

Тавда сегодня» (https://sp72ru.ru/), разместить на официальном сайте Нижнетавдинского

муниципального округа  ntavda.admtyumen.ru.

Председатель Думы                                                                           Л.В. Зорина
Глава округа                                                                                                     С.А. Борисевич